
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

  

Direzione Generale del Lavoro, 
Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale 
CUF: O06R7C – CDR 00.10.01.00 
 
  
 

 
   Pag. 1 a 4 

 
 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

ROBERTO DONEDDU 

 

 
OGGETTO: RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 17457/1445 DEL 19/05/2020 

PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA RDO SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA DEL SERVIZIO 
DI CONSULENZA E ASSISTENZA TECNICA PER LA GESTIONE INFORMATIZZATA 
IN SICUREZZA E QUALITÀ DI TUTTI GLI ADEMPIMENTI DI COMPETENZA DEL 
DATORE DI LAVORO DEL PERSONALE ISCRITTO ALLA LISTA SPECIALE DI CUI 
ALL'ART. 6, COMMA 1, LETT. F) DELLA L.R. N. 3/2008.  

 CIG 8306546A99. 

 CDR 00.10.01.00 - CAPITOLI SC01.0360 E SC01.0366. 

 

  
 
 

 

  

2020 

Siglato da: MICHELE VALLE

Prot. N. 18077 del 25/05/2020
Determinazione N.1525



 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

  

Direzione Generale del Lavoro, 
Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale 
CUF: O06R7C – CDR 00.10.01.00 
 
  
 

 
   Pag. 2 a 4 

 IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. n.1/1977, norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sardegna e 
sulla competenza di Giunta, Presidenza e Assessorati regionali; 

VISTA la L.R n.11/2006, norme in materia di bilancio e contabilità Regione Sardegna; 

VISTO Il D.Lgs n.118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge n.42 del 05/05/2009; 

VISTA la L.R. n. 31/1998, disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici 
della Regione; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Persona e Riforma della Regione n. 
23845/38 del 04.07.2019, con il quale sono state conferite al Dott. Roberto Doneddu 
le funzioni di Direttore generale dell’Assessorato del Lavoro, Formazione 
Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale fino al 31.12.2019; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Persona e Riforma della Regione n. 
43934/120 del 31.12.2019 con il quale sono state prorogate al Dr. Roberto Doneddu 
le funzioni di Direttore generale dell’Assessorato del Lavoro, Formazione 
Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale fino al 30 giugno 2020; 

VISTA   la determinazione a contrarre prot. 17457/1445 del 19/05/2020, avente come oggetto: 
“Affidamento mediante procedura negoziata RdO sul Mercato elettronico della Regio-
ne Autonoma della Sardegna del Servizio di consulenza e assistenza tecnica per la 
gestione informatizzata in sicurezza e qualità di tutti gli adempimenti di competenza 
del datore di lavoro del personale iscritto alla Lista speciale di cui all’art.6, comma 1, 
lett.f) della L.R. 3/2008”  - CIG 8306546A99 – CdR 00.10.01.00 – Capitoli di spesa 
SC01.0360 – SC01.0366; 

ATTESO che per mero errore materiale e a causa di sopravvenute disposizioni normative si 
rendono necessarie opportune modifiche al Progetto del Servizio e alla Lettera 
d’invito, che si allegano; 

VISTO  il D.L. n. 34 del 19/05/2020 art. 65 “Esonero temporaneo contributi ANAC”: 1) Le sta-
zioni appaltanti e gli operatori economici sono esonerati dal versamento dei contributi 
di cui all'articolo 1, comma 65, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 all'Autorità nazio-
nale anticorruzione. per tutte le procedure di gara avviate dalla data di entrata in vigo-
re della presente norma e fino al 31 dicembre 2020. L'Autorità farà fronte alla copertu-
ra delle minori entrate mediante l'utilizzo dell'avanzo di amministrazione maturato al 

Siglato da: MICHELE VALLE

Prot. N. 18077 del 25/05/2020
Determinazione N.1525



 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

  

Direzione Generale del Lavoro, 
Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale 
CUF: O06R7C – CDR 00.10.01.00 
 
  
 

 
   Pag. 3 a 4 

31 dicembre 2019. Agli oneri di cui al presente comma, valutati in 25 milioni di euro 
per l'anno 2020 in termini di fabbisogno e indebitamento netto, si provvede ai sensi 
dell'articolo 265, pubblicato nella G.U. del 19/05/2020; 

PRESO ATTO  di non trovarsi in conflitto d’interesse, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e 
degli artt. 14 e 15 del codice di comportamento; 

VISTI gli articoli 12 e 13 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31;  

RITENUTO di dover procedere in merito:  

D E T E R M I N A 

ART. 1 di  disporre la rettifica della determinazione a contrarre n. 17457/1445 del 19/05/2020 
recante “Affidamento mediante procedura negoziata RdO sul Mercato elettronico della 
Regione Autonoma della Sardegna del Servizio di consulenza e assistenza tecnica 
per la gestione informatizzata in sicurezza e qualità di tutti gli adempimenti di 
competenza del Datore di lavoro del personale iscritto alla Lista speciale di cui 
all’art.6, comma 1, lett.f) della L.R. 3/2008”  - CIG 8306546A99 – CdR 00.10.01.00 – 
Capitoli di spesa SC01.0360 – SC01.0366, per mero errore materiale e a causa di 
sopravvenute disposizioni normative; 

ART. 2 di approvare il progetto del servizio e la lettera d’invito allegati alla presente 
determinazione, con le opportune modifiche citate in premessa; 

ART. 3 La versione integrale della presente rettifica alla determinazione n.17457/1445 del 
19/05/2020 è pubblicata sul sito internet della Regione Autonoma della Sardegna 
www.regione.sardegna.it, sul sito tematico www.sardegnalavoro.it e nel bollettino 
Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna (B.U.R.A.S.) consultabile in versione 
digitale all’indirizzo URL http://buras.regione.sardegna.it/custom/frontend/home.xhtml; 

ART. 4 La presente determinazione: 

 è adottata in conformità alle disposizioni dell’art. 21, VII comma, L.R. 13/11/1998, 
n. 31 Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli uffici della 
Regione;  

 la presente determinazione viene trasmessa ai sensi del IX comma del medesimo 
articolo, all’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 
Sicurezza Sociale. 

 la presente determinazione viene trasmessa alla Direzione Generale dei Servizi 
Finanziari. 

ART. 5 Avverso il presente provvedimento è possibile esperire: 
Siglato da: MICHELE VALLE

Prot. N. 18077 del 25/05/2020
Determinazione N.1525

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.sardegnalavoro.it/


 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

  

Direzione Generale del Lavoro, 
Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale 
CUF: O06R7C – CDR 00.10.01.00 
 
  
 

 
   Pag. 4 a 4 

 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR), ai sensi degli artt. 40 e ss. 
Del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii., entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sul sito 
internet della Regione Sardegna, www.regione.sardegna.it (nell’apposita sezione 
“Bandi e gare” del menù “Servizi” dedicato all’Assessorato del Lavoro).  

                     Il Direttore Generale  

                  Roberto Doneddu 

                        (Firma digitale)1 

 

 

 

1Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla de materializzazione contenute nella D.G.R. 
n. 71/40 del 16 dicembre 2008 ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice 
dell’Amministrazione digitale” 

Siglato da: MICHELE VALLE

Prot. N. 18077 del 25/05/2020
Determinazione N.1525

http://www.regione.sardegna.it/


Firmato digitalmente da

ROBERTO
DONEDDU

Prot. N. 18077 del 25/05/2020
Determinazione N.1525


	Determinazione del Direttore GENERALE
	ROBERTO DONEDDU

		2020-05-25T11:10:27+0200
	ROBERTO DONEDDU




